
 

 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 
________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME 

 
 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 1 del 29-01-2025 
 
 
 
 
 

Oggetto: NOMINA  VICESEGRETARIO COMUNALE. 
 

Richiamati: 

 L’art. 33, co. 4 del vigente Statuto Comunale che dispone: “Il regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere un Vice Segretario per 
coadiuvare il Segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento. La 
qualifica predetta può essere attribuita ad un dirigente o a un funzionario del Comune in 
possesso dei requisiti richiesti dalla legge per l'accesso alla categoria dei segretari 
comunali, con le modalità da stabilirsi nel Regolamento”; 

 l’art. 97, co. 5 del D.lgs. 267/2000 “Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi 
di vacanza, assenza o impedimento”; 

 l’art. 32 del vigente Regolamento Uffici e Servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 121 del 28/12/2018 “Al Vice Segretario compete collaborare fattivamente 
con il Segretario nell’esercizio delle competenze sue proprie, nonché eventualmente 
sostituirlo in caso di vacanza, assenza od impedimento, ai sensi dell’art. 97 del citato 
Testo Unico. Tale sostituzione può essere disposta con atto sindacale indicante la durata, 
le funzioni e le competenze assegnate fino ad un massimo di sessanta giorni; per periodi 
superiori dovrà essere disposta dall’apposito organo di gestione dei segretari 
comunali”; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 31 del 19/07/2022 ad oggetto: “Convenzione per 
l'esercizio associato del servizio di segreteria comunale” fino al 30/06/2025;  

Ritenuto opportuno avvalersi delle facoltà sopra citate che permettono di garantire al meglio il 
supporto al funzionamento degli organi di governo dell’Ente, dei diversi servizi e per effetto della 
Segreteria Convenzionata fra i Comuni di Badia Polesine e Castelmassa mediante il conferimento 
della funzione di vicesegretario comunale a dipendente in possesso dei requisiti previsti dalla vigente 
normativa; 

Individuata, tra i dipendenti di livello apicale cui attribuire le funzioni di Vicesegretario 
comunale della Segreteria Convenzionata fra i Comuni di Badia Polesine e Castelmassa, la dott.ssa 
Angela Zaramella, dipendente di ruolo, Specialista in attività Amministrative dell’Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con incarico di E.Q. per il settore Servizi Demografici e 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 1 del 29-01-2025 Pag. 2 
 

Affari Generali conferito con decreto sindacale n. 2 del 30/04/2024, che risulta in possesso di idoneo 
titolo di studio, professionalità e competenza richieste dalla vigente normativa; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale, 

 
DECRETA 

 Per le motivazioni indicate in premessa, di attribuire alla dott.ssa Angela Zaramella, dipendente 
di ruolo, Specialista in attività Amministrative dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione con incarico di E.Q. per il settore Servizi Demografici e Affari Generali, conferito 
con decreto sindacale n. 2 del 30/04/2024, in possesso di idoneo titolo di studio, professionalità e 
competenza richiesti dalla vigente normativa, le funzioni di vicesegretario comunale della 
Segreteria Convenzionata fra i Comuni di Badia Polesine e Castelmassa con funzioni di supporto 
al segretario generale, dott.ssa Patrizia Pallara, fino al 30/06/2025; 

 Il presente provvedimento viene consegnato al dipendente interessato e sarà trasmesso in copia al 
Servizio personale per l’inserimento nel fascicolo personale e per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
Comune di Badia Polesine,  
29-01-2025 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to Giovanni Rossi 

 
 
 
 
  



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 1 del 29-01-2025 Pag. 3 
 

________________________________________________________________________ 
 
 

Allegato di pubblicazione 
 

DECRETO SINDACALE N. 1 del 29-01-2025 
 
 
 

Oggetto: NOMINA  VICESEGRETARIO COMUNALE. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente decreto è all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
E’ copia conforme all’originale 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 
li 14-02-2025 F.to  Duzzi Elisabetta 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


